Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 964 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR), TERÇA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2016

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos........................................................01

Portarias............................................................

Licitações.......................................................01

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.........................................................02

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 2551/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear: VANDERLEI
KRYKNITSKI, portador da CTPS nº
1860558/0030-PR, para exercer o cargo de

Agente Comunitário de Saúde, (Edital de
convocação nº 003/2016), conforme item
14.8 do Edital nº 002/2015, do Teste Seleti-
vo Público, nas localidades de Linhas Poço
Preto e Paredão, a contar do dia 01 de abril
do ano em curso.

Artigo 2º - O Regime de contração é o CLT.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 05 de abril de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
084/2016

PROCESSO DE DISPENSA
Nº 032/2016 – PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Juvenal Vieira de Bastos.

OBJETO: Extração de saibro de uma área
com 3.630 metros quadrados, perfazendo o
total de 06 litros, localizado no lote rural
sob número 11, Linha Mallet – Distrito de
Santana nesta municipalidade. O referido
saibro será extraído do lote acima citado e
utilizado para cascalhamento em estradas e
vicinais rurais.

VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (Seis mil
reais).

PRAZO DE CONTRATO: 8 meses.

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art.
24 Inciso II.

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADO
Juvenal Vieira de Bastos

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa: 032/2016.

Interessado: Secretaria Municipal de
Obras.

À vista dos elementos contidos no presente
processo devidamente justificado, CONSI-
DERANDO que o PARECER JURÍDICO
prevê a DISPENSA em conformidade ao
disposto no artigo 24 inciso II da Lei Fe-
deral 8.666/93, em especial ao disposto no
artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO
a DISPENSA DE LICITAÇÃO do PRO-
CEDIMENTO ADMINISTRATIVO nº
084/2016.

Autorizo em consequência, a proceder-se
à prestação dos serviços nos termos da
adjudicação expedida pela Comissão Per-
manente de Licitação, conforme abaixo
descrito:

OBJETO: Extração de saibro de uma área
com 3.630 metros quadrados, perfazendo o
total de 06 litros, localizado no lote rural
sob número 11, Linha Mallet – Distrito de
Santana nesta municipalidade. O referido
saibro será extraído do lote acima citado e
utilizado para cascalhamento em estradas e
vicinais rurais.

Favorecido: Juvenal Vieira Bastos, CPF:

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 964 - Cruz Machado (PR), Terça-Feira, 5 de Abril de 2016

136.468.429-20.
Valor Total R$ 6.000,00 (Seis mil reais).
Fundamento Legal Artigo 24 Inciso II da Lei nº 8.666/93.
Justificativa Anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 032/2016.
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00.00.
Dotação orçamentária: 03.01.2.010.3.3.90.30 – Conservação e Manutenção de Estradas.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e
que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.
Cruz Machado-PR, 04 de Abril de 2016.

Prefeito Municipal

05/04/2016 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Kelly Paintner Barczak 07/04/2016 08/04/2016 1 200.00 Curitiba Curso/Capacitação

Felipe Joly da Cruz 01/04/2016 01/04/2016 1 80.00 Curitiba Reunião

Luanda Cristina Wierzbicki 08/04/2016 10/04/2016 2 400.00 Balneário Camboriú Curso/Capacitação

Rodrigo Pauluk 02/04/2016 02/04/2016 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

Silvana Milczuk 02/04/2016 02/04/2016 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

Roseli Iolanda Holik Presznhuk 02/04/2016 02/04/2016 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

Marli Terezinha Krul 02/04/2016 02/04/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 13/04/2016 13/04/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 18/04/2016 18/04/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 05/04/2016 05/04/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 08/04/2016 08/04/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 20/04/2016 20/04/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 25/04/2016 25/04/2016 1 80.00 Curaçá Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 28/04/2016 28/04/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

João Bernardo Cegielka 01/04/2016 01/04/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

João Bernardo Cegielka 06/04/2016 06/04/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

João Bernardo Cegielka 11/04/2016 11/04/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

João Bernardo Cegielka 14/04/2016 14/04/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

João Bernardo Cegielka 19/04/2016 19/04/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

João Bernardo Cegielka 22/04/2016 22/04/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

João Bernardo Cegielka 27/04/2016 27/04/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 04/04/2016 04/04/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 07/04/2016 07/04/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 12/04/2016 12/04/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 15/04/2016 15/04/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 26/04/2016 26/04/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 29/04/2016 29/04/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

05/04/2016 Relatório de Diárias Pág. 2

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Zenilda Vieira de Lima Presznhuk 05/04/2016 05/04/2016 1 80.00 Irati Curso/Capacitação

Josni Lopes 01/04/2016 01/04/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Giovani Scibor 05/04/2016 05/04/2016 1 30.00 União da Vitória Reunião

Diego Sembay 05/04/2016 05/04/2016 1 30.00 União da Vitória Reunião

Oliveti Brautigam 07/04/2016 09/04/2016 2 500.00 Curitiba Curso/Capacitação

Kelly Paintner Barczak 08/04/2016 09/04/2016 1 200.00 Curitiba Curso/Capacitação

DIVERSOS